

PROTOKÓŁ Nr 3/2013
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy
w dniu 9 października 2013r.

I. Obecni na posiedzeniu:

- członkowie Komisji wg załączonej listy obecności,
- Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata,
- Skarbnik Gminy Bojszowy Elżbieta Kubeczko,
- Jacek Ryński – przedstawiciel Lewa Capital

II. Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gwóźdź przywitał zebranych i przekazał głos Wójtowi Gminy oraz zaproszonym gościom, którzy przedstawili projekt uchwały dotyczący emisji obligacji komunalnych, w tym zwłaszcza wartość emisji, jej przebieg, terminy wykupu oraz koszty finansowe zadania.

Wójt Gminy poinformował również o przeznaczeniu środków finansowych uzyskanych w ramach powyższego przedsięwzięcia, tj. o zamiarze przedterminowej spłaty zobowiązań wynikających z zaciągniętych kredytów, sfinansowaniu deficytu budżetowego w roku 2013 i 2014 oraz pokryciu kosztów inwestycji komunalnych, w szczególności budowy nowego przedszkola w Bojszowach. Wójt dodał, że liczy na pozyskanie w kolejnych latach dotacji ze środków unijnych na budowę przedszkola. Pozwoliłoby to skierować zaoszczędzone środki na realizację innych inwestycji.

Projekt uchwały został poddany pod dyskusję.

Radny Antoni Wilczek stwierdził, że Gmina nie powinna zaciągać zobowiązań na tak długi czas, przekraczający okres obecnej i przyszłej kadencji. Dodał również, że niezbędne jest podjęcie działań oszczędnościowych w celu ograniczenia wydatków.

Wójt odpowiedział, że przychody z emisji obligacji zostaną również przeznaczone na spłatę już zaciągniętych kredytów, a wykup obligacji został rozłożony na 8 lat i w związku z tym nie będzie stanowił zagrożenia dla przyszłych budżetów gminy.

Radna Maria Odrobińska poprosiła o rozwinięcie zagadnienia braku zabezpieczenia emitowanych obligacji. Zauważyła również, że nie ma żadnych gwarancji pozyskania środków zewnętrznych na planowane inwestycje.

Radny Stanisław Biela zapytał kto będzie mógł nabyć obligacje?

Pan Jacek Ryński odpowiedział, że oferta będzie skierowana do dużych instytucji finansowych, takich jak banki i fundusze emerytalne.

Radny Grzegorz Gwóźdź stwierdził, że bardzo ważne jest powiązanie problemu emisji obligacji z obowiązkami wynikającymi z art. 243 ustawy o finansach publicznych, który zawiera zapis uzależniający możliwości pożyczkowe gminy od relacji dochodów bieżących do wydatków bieżących. Zapytał również czy w razie braku emisji w roku 2013, Gmina byłaby w stanie w roku 2014 spełnić warunek sformułowany w w/w artykule?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na podstawie obecnie obowiązującej prognozy finansowej byłoby to możliwe, ale w przypadku niewykonania tegorocznych dochodów warunek ten nie zostałby spełniony.

Radny Grzegorz Gwóźdź zapytał również czy emisja obligacji o proponowanej wartości nie zablokuje możliwości zaciągnięcia dalszych zobowiązań w kolejnych latach?

Wójt zapewnił Komisję, że pomimo wyemitowania obligacji, możliwe będzie w latach 2013 – 2023 zaciąganie innych kredytów na sfinansowanie innych zadań.

Skarbnik Gminy Elżbieta Kubeczko zapewniła, że obligacje komunalne są bezpieczną formą pozyskiwania środków finansowych.

Radny Grzegorz Gwóźdź zapytał o koszt obsługi emisji.

Wójt poinformował, że zgodnie z umową będzie to 35 000 zł.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i pozytywnie zaopiniowany.

Za: 7 głosów,

Przeciw: 0 głosów,

Wstrzymujących się: 2 głosy.

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok. Projekt jest konsekwencją planowanej emisji obligacji i zakłada m.in.: ustanowienie nowych przychodów budżetu z tego tytułu w roku 2013 w kwocie 6,2 mln zł, rezygnację z planowanego zaciągnięcia kredytu w roku bieżącym na kwotę 1 150 000 zł, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych o wartości łącznej 3 678 070 zł oraz uchwalenie deficytu budżetu w kwocie 2 521 930 zł.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i pozytywnie zaopiniowany.

Za: 7 głosów,

Przeciw: 0 głosów,

Wstrzymujących się: 2 głosy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołował:
Marek Kumor

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy


Grzegorz Gwóźdź